



Laura Rosenvinge (A)

Spørgsmål om legepladser

Kære Laura

Du har den 11. maj 2023 stillet følgende spørgsmål til forvaltningen om legepladser:

- 1. Kan forvaltningen oplyse, hvor mange ekstra legepladser der vil blive offentlige tilgængelige, hvis alle københavnske skolegårde åbnes uden for skolernes åbningstid? Og kan forvaltningen oplyse hvordan disse ekstra legepladser vil fordele sig på bydelsniveau?*
- 2. Hvad er standen af de kommunale legepladser under BUF, herunder om nuværende afsatte anlægsbevillinger er tilstrækkeligt til at sikre, at renowering og vedligeholdelse af kommunale legepladser lever op til kvalitets- og sikkerhedskrav på området?*

Besvarelse

Ad1 - *Kan forvaltningen oplyse, hvor mange ekstra legepladser der vil blive offentlige tilgængelige, hvis alle københavnske skolegårde åbnes uden for skolernes åbningstid? Og kan forvaltningen oplyse hvordan disse ekstra legepladser vil fordele sig på bydelsniveau?*

I 2020 foretog Gårdmandskorpset i Børne- og Ungdomsforvaltningen en undersøgelse af åbne skolegårde ved en rundering. Af undersøgelsen fremgår det, at 32 af de 57 adspurgte skoler havde åbne (helt eller delvist) skolegårde, svarende til ca. 55 pct.

I Overførselssagen blev der givet 1,2 mio. kr. fordelt over årene 2023-2024 til en screening af skolegårde, men forvaltningen råder for nuværende ikke over opdaterede data på området. Screening og planlægning sker frem mod Overførselssagen 2023/2024 eller Budget 2025, hvor der forventeligt søges anlægningsbevilling og varige midler til drift og vedligehold.

Ved en yderligere åbning af skolegårde er det forvaltningens vurdering, at man vil kunne åbne 80% af det samlede antal skoler, da der vil være forhold, som begrænser åbning på enkelte skoler, f.eks. øget kriminalitet i området eller særlige skoleprojekter med plantekasser

25-05-2023

Sagsnummer I F2
2023 - 8124

Dokumentnummer i F2
3198197

Sagsnummer i eDoc
2023-0211330

Center for Politik og HR
Ledelsessekretariatet
Rådhuspladsen 1 1550
København V

EAN-nummer
5798009382160

mm. Derudover vil der være skoler, hvor man i en periode er nødsaget til at lukke af for at forhindre uhensigtsmæssig adfærd.

Ad2 - *Hvad er standen af de kommunale legepladser under BUF, herunder om nuværende afsatte anlægsbevillinger er tilstrækkeligt til at sikre, at reovering og vedligeholdelse af kommunale legepladser lever op til kvalitets- og sikkerhedskrav på området?*

Standen på de kommunale legepladser under Børne- og Ungdomsforvaltningen varierer fra de helt nyanlagte og nyrenoverede til de nedslidte med sikkerhedsproblemer i større eller mindre grad. Forvaltningens legepladsinspektører inspicerer alle legepladserne hvert 3. år, og de har således løbende tilsyn og dermed også overblik over standen.

De nuværende anlægsbevillinger fordeles sådan, at de mest nedslidte legepladser prioriteres først. Indtil videre har det kunnet lade sig gøre at følge med behovet, men den øgede brug af udearealerne under Covid-19 (en tendens, der ser ud til at være fortsat efterfølgende), har medført et hårdere slid på både redskaber, beplantning, kanter og overflader.

Derudover har markedet ændret sig og med øget inflation, ligger prisniveauet på stål og træprodukter til legepladser pt. 25-30 % over tidligere niveau. Enhederne har derfor også fået sværere ved at håndtere den daglige løbende drift og vedligehold, og legepladserne kommer til at fremstå mere nedslidte og med sikkerhedsproblemer tidligere end normalt.

Endelig begynder der at dukke taglegepladser op blandt de legepladser, der skal reoveres. Her gør omstændighederne med tagkonstruktion, adgang til taget, særlige løsninger til belægning og beplantning samt forankring af redskaber mv., at udgifterne sammenlignet med en almindelig legeplads på terræn forøges med en faktor på ca. 1,8. Ovennævnte kommer også til at afspejle sig i det beløb, som vil søges ifm. budgetforhandlingerne 2024.